
 

1 
   

 
دختر   نیو بردرلا  ریآموزش پپذ  یپاول بر حافظه کودکان عقب مانده ذهن  یشناخت  ی ها  نیتمر  یاثربخش  یپژوهش حاضر با هدف بررس  -  کيدهچ

کاربرد نظر هدف  از  ن  ، ی انجام شد. پژوهش حاضر  نوع  از  پ  یشیآزما  مهياز نظر طرح پژوهش  و    -آزمون  شيبا  کنترل  با گروه  پس آزمون همراه 

 نیدر دسترس استفاده شد. به ا  یريبه دانش آموزان از روش نمونه گ  یکرونا و عدم دسترس  وعيش  لي به دل  ینمونه آمار   خابنتا  یبود. برا   یريگيپ

تحت پوشش داشت، انتخاب شد. سپس از  دختر را در شهر تهران    نیو بردرلا  ریآموزش پذ  یکه دختران عقب مانده ذهن  یاز مراکز  یکیمنظور  

ا  نيب داده ها از آزمون   یگردآور  یقرار گرفتند. برا  شیدر دو گروه کنترل و آزما   یدانش آموز به صورت تصادف24  عدادت  مرکز  نیدانش آموزان 

و   ینور  یکرم  یطبقات  یکلمات و مقوله ها  یالياز آزمون س  ، ی سنجش حافظه کار  یبرا  n-backسنجش هوش دانش آموزان؛ از آزمون    یساعت برا

  ک ی جلسه    5  شیپاول به عنوان مداخله استفاده شد. گروه آزما  یشناخت  یتوانبخش  ینهایو از تمر  ، یینامعسنجش حافظه    ی( برا1387همکاران )

نکردند. آزمون ها قبل و بعد از    افتیدر  یمداخله ا  چيپاول قرا گرفتند و گروه کنترل ه  یشناخت  یها  نیجلسه( تحت تمر  کیساعته )هر هفته  

ها نشان دادند که   افتهیپژوهش شد.    هي هر سه فرض   دیيمنجر به تا  جیگرفته شد. نتاان از هر دو گروه  سه ماه پس از درم  ني مداخله و همچن  یاجرا

داشتند.   یمعنادار  ريدختر تاث  نیو بردرلا  ریآموزش پذ  یدانش آموزان عقب مانده ذهن  ییو حافظه معنا  یپاول بر حافظه کار  یشناخت  یها  نیتمر

 شود.  یم شنهاديپ یمرز  یبهبود حافظه کودکان دچار اختلال ذهن یبرا یکرددرمانیرو نواپاول به عن یشناخت یها نیتمر نیبنابرا
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استفاده   اخیر  دهه  چند  شناختی در  بخشی  توان  های  روش  از 

تی در جهان بسیار  برای کمک به بیماران دچار آسیب های شناخ

یافت مجوعه ساخت  شناختی  بخشی  توان  است.  یافته  ه  گسترش 

بهبود عملکردهای   برای  از فعالیت های درمانی طراحی شده  ای 

اختلالات درک  و  ارزیابی  بر  که  است  فرد  و   شناختی  مغزی 

از شناخت که در کارکرد   بیمار متکی است. جنبه هایی  رفتاری 

از عبارتند  هستند  سهیم  و    حافظه  پردازش  سرعت  توجه، 

کودکان   در  توانبخشی  های  تلاش  بنابراین،  اجرایی.  کارکردهای 

های آسیب  جامع   دچار  بررسی  مستلزم  لزوما  تروماتیک  مغزی 

ن که  گرفت  درنظر  باید  و  است  شناختی  به عصب  تنها  ه 

کردهای شناختی کسب  رکارکردهای اولیه حافظه بلکه حتی به کا

اطلا آمیز  موفقیت  یادآوری  همکاران، و  و  )زارع  کند  کمک  عات 

به    افراددر  (.  1396 مرزیمبتلا  ذهنی  چندعملکرد  مطالعه    نی، 

ا نقا  نیب  یرابطه  در    ، یشناخت  یعصب   صیوجود  اختلال  عمدتاً 

پ   ذهنیو شدت عملکرد    ،یبازدار اهم  دایآنها   تیکرده است که 

نشان دادن رفتار سازگارانه    ییرا در توانا  یشناخت  یعملکرد عصب

زندگ   ی اجتماع و   م  ی در  برجسته  و    1)سنتگوئدز  کند  یروزمره 

تمرین بررسی اثربخشی (. پژوهش حاضر با هدف 2021همکاران، 

آموزش   بر حافظه کودکان عقب مانده ذهنی های شناختی پاول  

دختر  پذیر بردرلاین  کلیات    و  به  اول  فصل  است.  شده  انجام 

پنج بخش سازماندهی شده است.    پژوهش اختصاص دارد که در 

و   اهمیت  بیان  به  سپس  شود.  می  مطرح  پژوهش  مسأله  ابتدا 

پرد پژوهش  انجام  اهداف  ضرورت  اخته می شود. در بخش سوم، 

م بیان  های پژوهش  فرضیه  ذکر  به  چهارم  بخش  و  گردد  ی 

پژوهش اختصاص دارد. درنهایت تعاریف مفهومی و عملیاتی واژه  

 ها ارائه می گردد.  
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